M Gma” Licitagdo PMNF <licitacaopmnf@gmail.com>

ESCLARECIMENTOS CONCORRENCIA N° 001/2021 - PROCESSO N° 7072/2019

9 mensagens
Frienge <frienge@frienge.com.br> 9 de julho de 2021 09:15

Para: licitacaopmnf@gmail.com

Prezados Senhores,
Bom dia!

Vimos por meio deste solicitar os seguintes esclarecimentos relativos 8 CONCORRENCIA N° 001/2021 -
PROCESSO N° 7072/2019:

01) como foram planejadas as etapas do cronograma tendo em vista os elevados desembolsos?
02) como serao avaliadas as planilhas de custos com relagao aos pregos em caso de descontos?
03) como sera o procedimento em caso de rerratificacées e aditivos?

Sem mais para o momento, desde ja agradecemos pela atengéo.
Cordialmente.
Gilmar A. Abreu

Frienge Friburgo Engenharia Ltda.

(22) 2527-1700 / 2527-1551

Licitagdo PMNF <licitacaopmnf@gmail.com> 12 de julho de 2021 11:30
Para: egcpprojeto@gmail.com

Bom dia.
Segue pedido de esclarecimento sobre a Concorréncia 001/2021. Como € uma questdo mais técnica, pego auxilio
para a resposta.



Desde ja agradeco.

Leonardo Gabrig Peixoto
Comisséo de Pregéo |
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Mail Delivery Subsystem <mailer-daemon@googlemail.com> 12 de julho de 2021 11:30
Para: licitacaopmnf@gmail.com

Endereg¢o nao encontrado

Sua mensagem nao foi entregue a egcpprojeto@gmail.com
porque o endereco ndo foi encontrado ou nao pode receber
mensagens.

SAIBA MAIS

A resposta foi:

550 5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try double-
checking the recipient's email address for typos or unnecessary spaces. Learn more at
https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser x28so0r2492272vsr.53 - gsmtp

Final-Recipient: rfc822; egcpprojeto@gmail.com

Action: failed

Status: 5.1.1

Diagnostic-Code: smtp; 550-5.1.1 The email account that you tried to reach does not exist. Please try
550-5.1.1 double-checking the recipient's email address for typos or

550-5.1.1 unnecessary spaces. Learn more at

550 5.1.1 https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser x28s0r2492272vsr.53 - gsmtp
Last-Attempt-Date: Mon, 12 Jul 2021 07:30:51 -0700 (PDT)

---------- Mensagem encaminhada ----------

From: "Licitacdo PMNF" <licitacaopmnf@gmail.com>

To: egcpprojeto@gmail.com

Cc:

Bcc:

Date: Mon, 12 Jul 2021 11:30:39 -0300

Subject: Fwd: ESCLARECIMENTOS CONCORRENCIA N° 001/2021 - PROCESSO N° 7072/2019
----- Message truncated -----

Licitagdo PMNF <licitacaopmnf@gmail.com> 12 de julho de 2021 11:31
Para: egcpprojetos@gmail.com

[Texto das mensagens anteriores oculto]

EGCP Projetos <egcpprojetos@gmail.com> 12 de julho de 2021 12:53
Para: Licitagdo PMNF <licitacaopmnf@gmail.com>

Prezados,


https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser
https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser
mailto:egcpprojeto@gmail.com
https://support.google.com/mail/?p=NoSuchUser

Quanto aos esclarecimentos solicitados, a comissao de licitacdo é a especializada que deve sanar eventuais
duvidas, junto ao corpo de engenharia da comisséo.

Como forma de auxiliar a comisséo, informamos que, com relagdo aos questionamentos:

1) O planejamento da obra prevé um cronograma fisico-financeiro de 12 meses, podendo ser antecipado pela
empresa. E importante observar que a empresa devera comprovar a capacidade técnica e financeira para
participagao do certame. Os desembolsos atestados serao liquidados pela contratante;

2) As planilhas de custo serao avaliadas pela comissao de licitagao;

3) O procedimento em caso de rerratificagbes seguira o previsto pelas Leis vigentes que regem as licitagbes
publicas;

Cordialmente,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Licitagdo PMNF <licitacaopmnf@gmail.com> 12 de julho de 2021 13:59
Para: Frienge <frienge@frienge.com.br>

Quanto aos esclarecimentos solicitados, a comisséo de licitagéo solicitou o auxilio da EGCP Projetos.

Como forma de auxiliar a comisséo, informamos que, com relagdo aos questionamentos:

1) O planejamento da obra prevé um cronograma fisico-financeiro de 12 meses, podendo ser antecipado pela
empresa. E importante observar que a empresa devera comprovar a capacidade técnica e financeira para
participagao do certame. Os desembolsos atestados serao liquidados pela contratante;

2) As planilhas de custo serdo avaliadas pela comisséo de licitacéo;

3) O procedimento em caso de rerratificagbes seguira o previsto pelas Leis vigentes que regem as licitagbes
publicas;

Cordialmente,

Leonardo Gabrig Peixoto

Presidente da CPL

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Frienge <frienge@frienge.com.br> 13 de julho de 2021 17:41
Para: Licitagdo PMNF <licitacaopmnf@gmail.com>

Prezado Sr. Leonardo,

Boa tarde!

Apds os esclarecimentos enviados, ainda estamos em divida em relagao ao planejamento das etapas do
cronograma, pois constatamos que os prazos para a execugao dos servigos sao inexequiveis, e por isso solicitamos
o planejamento das etapas para a execugao dos servigos conforme cronograma fornecido.

Sem mais para o momento, desde ja agradecemos por vossa valiosa compreensao e colaboragao.

Atenciosamente.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Licitagdo PMNF <licitacaopmnf@gmail.com> 15 de julho de 2021 16:40
Para: egcpprojetos@gmail.com

Prezados, boa tarde.
Segue conforme confirmado novo questionamento da empresa FRIENGE.

Atenciosamente,



Leonardo Gabrig Peixoto
CPL

—————————— Forwarded message ---------
De: Frienge <frienge@frienge.com.br>
[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Licitagao PMNF <licitacaopmnf@gmail.com> 23 de julho de 2021 12:47
Para: Frienge <frienge@frienge.com.br>

Bom dia.

O cronograma pode ser renegociado com o Municipio em conformidade com o contrato e em concordancia com os
fiscais como informado pela EGCP projetos.
Atenciosamente,

Leonardo Gabrig Peixoto
Presidente da CPL

[Texto das mensagens anteriores oculto]


mailto:frienge@frienge.com.br

